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MAESTRÍA INTERINSTITUCIONAL EN POLÍTICAS PÚBLICASi 
Generaciones 2012-2014 / 2013-2015 / 2015-2017 / 2017-2019 

 
 
  Egresados con seguimiento: 
    Generación   Egresados        Egresados con 

          seguimiento       
        Porcentaje 

2012-2014 3 2 66.6 
2013-2015 7 7 100 
2015-2017 10 9 90 
2017-2019 4 4 100 

Total 24 22 91.6 
 
 
 
Estadística de género, edad, lugar de procedencia y formación previa de los egresados: 
 

GÉNERO NÚMERO 
HOMBRES 11 
MUJERES 11 
TOTAL 22 

 
 

RANGO DE EDAD FRECUENCIA PORCENTAJE 
25  A 30 AÑOS 16 72.7 
31 A 35 AÑOS 4 18.2 
36 A 40 AÑOS 2 9.1 

MAS DE 40 AÑOS 0 0 
NO CONTESTA 0 0 

 
 

LUGAR DE PROCEDENCIA FRECUENCIA PORCENTAJE 
JALISCO 17 77.3 

DURANGO 1  4.5 
MICHOACÁN 2 9.1 
ZACATECAS 1 4.5 

TORRANCE, CA.USA 1 4.5 
NO CONTESTA 0 0 

 
 

FORMACIÓN PREVIA AL 
ESTUDIO DEL POSGRADO 
EN EL COLJAL 

FRECUENCIA PORCENTAJE 

LICENCIATURA 20 90.9 
ESPECIALIDAD 2 9.1 

MAESTRÍA 0 0 
NO DATOS 0 0 
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 Razón o razones que motivaron la elección de un posgrado en el COLJAL: 
 

RAZONES POR LAS CUALES ELIGIÓ ESTE 
PROGRAMA 

 
FRECUENCIA 

 
PORCENTAJE 

CONTENIDOS  DE LOS CURSOS 2 9.1 
PRESTIGIO DE LA INSTITUCIÓN 6 27.2 
PRESTIGIO DEL PROGRAMA 4 18.2 
PRESTIGIO DE LA PLANTA DOCENTE 0 0 
LA ORIENTACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS 
HACIA LA INVESTIGACIÓN 3 13.6 

NECESIDAD DE ACTUALIZAR 
CONOCIMIENTOS 5 22.8 

RECOMENDACIÓN DE ACADÉMICOS 2 9.1 
EL COSTO DE INSCRIPCIÓN O CUOTAS 0 0 
SUS FECHAS DE INGRESO 0 0 
OTRO: BECA CONACYT 0 0 

 
Relación entre la formación académica recibida y su desempeño laboral: 
 

COINCIDENCIA DE SU TRABAJO CON EL 
PERFIL DE EGRESO DEL PROGRAMA 

 
FRECUENCIA 

 
PORCENTAJE 

NULA COINCIDENCIA 1 4.5 
MEDIANA COINCIDENCIA 7 31.9 
ALTA COINCIDENCIA 4 18.2 
NO DATOS 10 45.4 

 
Desempeño laboral: 
 

EN ESTA INSTITUCIÓN SE DESEMPEÑA 
COMO 

 
FRECUENCIA 

 
PORCENTAJE 

PROFESOR INVESTIGADOR 0 0 
PROFESOR 0 0 
 
Valoración de contenidos del plan de estudios: 

 
ÁREAS CURRICULARES NULA ESCASA BUENA EXCELENTE 

FREC PORC FREC PORC FREC PORC FREC PORC 

CONTENIDO TEÓRICO 0 0 0 0 13 59.1 9 40.9 
CONTENIDO 

METODOLÓGICO EN 
INVESTIGACIÓN 

 
2 

 
9.1 

 
5 

 
22.7 

 
12 

 
54.5 

 
3 

 
13.6 

CONTENIDO DE 
MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

 
0 

 
0 

 
8 

 
36.4 

 
14 

 
63.6 

 
0 

 
0 

REDACCIÓN DE TEXTOS 
CIENTÍFICOS 1 4.5 8 36.4 8 36.4 5 22.7 

NO DATOS 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Valoración sobre conocimientos y competencias: 
 

APRENDIZAJES 
DESARROLLADOS 

NO FAVORECIO ESCASAMENTE MEDIANAMENTE SUFICIENTEMENT 
E 

FREC PORC FREC PORC FREC PORC FREC PORC 

CONOCIMIENTOS 
GENERALES  DE 
NATURALEZA CIENTÍFICA 
Y/O HUMANÍSTICA 

 
1 

 
4.5 

 
1 

 
4.5 

 
8 

 
36.4 

 
12 

 
54.6 

CONOCIMIENTOS AMPLIOS 
Y ACTUALIZADOS DE LOS 
PRINCIPALES ENFOQUES 
TEÓRICOS DE LA 
DISCIPLINA 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5 
 

 
22.7 

 
17 

 
77.3 

 

COMPETENCIA PARA LA 
DOCENCIA 

0 0 6 27.3 6 27.3 10 45.4 

COMPETENCIAS PARA  LA 
BÚSQUEDA  DE 
INFORMACIÓN 

0 0 1 4.5 8 36.4 13 59.1 

COMPETENCIA PARA 
IDENTIFICACIÓN Y 
SOLUCIÓN DE PROBLEMAS 

0 0 2 9.1 7 31.8 13 59.1 

 COMPETENCIA  PARA 
PLANTEAR PROYECTOS DE 
DESARROLLO 
INSTITUCIONAL Y /O 
SOCIAL 

 
0 

 
0 

 
4 

 
18.2 

 
3 

  
13.6 

 
15 

 
68.2 

COMPETENCIA PARA 
REALIZAR   PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN 

 
0 

 
0 

 
1 

 
4.5 

 
8 

 
36.4 

 
13 

 
59.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

i El programa de Maestría Interinstitucional en Políticas Públicas se lleva a cabo entre El Colegio de 
Jalisco y el Centro Universitario de Ciencias Económico-Administrativas de la Universidad de 
Guadalajara; la presente estadística contempla únicamente a los egresados de El Colegio de Jalisco. 

                                                


